Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Narcisa – SP – CEP: 17340–190 – Fone (14) 3641–0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br –  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES Associação Atlética Barra Bonita (AABB), em comemoração

aos seus 102 anos de fundação, celebrando sua trajetória marcada por conquistas

esportivas, relevantes contribuições sociais e culturais, e pelo fortalecimento do

espírito comunitário em nossa região.

JUSTIFICATIVA

Conhecida carinhosamente como "A Veterana", a AABB construiu ao longo de
sua história um legado vitorioso no futebol, sendo reconhecida em todo o Estado por
suas glórias e conquistas memoráveis nos campos. Além disso, permanece até os dias
atuais como um dos grandes centros de prática desportiva, oferecendo à população
uma ampla estrutura com piscinas, quadras poliesportivas e campo de futebol,
incentivando o esporte e o lazer para todas as idades.

Mais do que um clube esportivo, a AABB sempre se destacou como importante
referência cultural e social. Famosa por seus grandiosos bailes e seu tradicional
carnaval — que por muitos anos ecoou pelo slogan "Tradição é tradição, carnaval é
na Associação" —, a entidade atraiu pessoas de diversos municípios da região e do
Estado, contribuindo para a movimentação cultural e econômica local.

Destaque para sua diretoria que vem se empenhando o máximo de melhoria
para seus associados e para a cidade, trazendo inovação e atrações para o clube, sendo
que certo que é uma honra a cidade contar com um clube tão longevo e que continua
a crescer.

Dessa forma, a Câmara Municipal reconhece, parabeniza e congratula a
Associação Atlética Barra Bonita pelos seus 102 anos de relevantes serviços prestados
à comunidade, reiterando votos de sucesso e longevidade à instituição.

Sala das Sessões, em 22 de abril de 2025.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

19
2

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: N
6X

5-
M

X
D

6-
1U

D
7-

0V
E

9

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=N6X5MXD61UD70VE9, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: N6X5-MXD6-1UD7-0VE9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

19
2

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: N
6X

5-
M

X
D

6-
1U

D
7-

0V
E

9

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=N6X5MXD61UD70VE9
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N6X5MXD61UD70VE9
		2025-04-22T11:36:16-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura